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تیراندازی و رعب و وحشت در 
فرحزاد

رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس تهران 
از دستگیری شــروری خبر داد که در محله فرحزاد 
اقدام به تیراندازی و ایجاد رعب و وحشت کرده بود.

سرهنگ »سعید راستی« گفت: ماموران پایگاه یکم 
ســازمان اطلاعات پلیس تهران طی ۳ روز گذشــته 
خبــری را در خصوص درگیــری اراذل و اوباش در 
منطقــه فرحزاد تهران دریافت کــرده و با حضور در 
محل و انجام تحقیقات اولیه متوجه شــدند که یکی 
از اشــرار ســابقه دار این محدوده با سلاح گرم اقدام 
به تیراندازی کرده اســت؛ اقدامی که ســبب رعب و 
وحشت ساکنان این محل شده بود.وی با بیان اینکه 
رسیدگی به این پرونده به صورت ویژه در دستور کار 
ماموران ســازمان اطلاعات پلیس تهران قرار گرفت، 
گفــت: تحقیقات کارآگاهان نشــان داد که درگیری 
میان چنــد نفر اراذل و اوباش رخ داده اســت و در 
این میان متهم برای قدرت نمایی اقدام به تیراندازی 

کرده و از محل متواری شده است.
راستی با بیان اینکه مخفیگاه متهم از سوی ماموران 
مورد شناســایی قرار گرفت، اظهار کرد: با شناسایی 
مخفیــگاه متهــم، هماهنگی با مقــام قضایی انجام 
شــد و پس از هماهنگــی با مقام قضائــی این فرد 
در مخفیگاهش دســتگیر و به مقــر انتظامی منتقل 
شــد.رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس 
تهران با بیان اینکه متهم تحت بازجویی قرار گرفته و 
در جریان آن به جرم خود اعتراف کرد، گفـت: متهم 
پس از تکمیــل تحقیقات اولیه و بــه همراه پرونده 

متشکله برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

آمار مرگ در ایران
آمارهای ثبت احوال درخصوص فوت های ثبت شــده 
در سال گذشته نشان می دهد تعداد مردان فوت شده 

۱۱.۲ درصد بیشتر از زنان بوده است.
در ســال ۱۴۰۲ مردان ۶/۵۵ درصــد و زنان ۴/۴۴ 
درصد از ثبت فوت ها را بــه خود اختصاص داده اند. 
این میزان در مدت مشــابه ســال قبــل برابر ۶/۵۶ 
درصــد برای مردان و ۴/۴۳ درصــد برای زنان بوده 
است.همچنین آمارهای ثبت شــده در سازمان ثبت 
احوال کشور نشــان می دهد در مقابل هر ۱۳۰ مرد 
فوت شــده، ۱۰۰ زن فوت شده اند. به عبارتی، تعداد 
مردان فوت شــده ۱۱.۲ درصد بیشتر از زنان است.بر 
اساس این گزارش، ســال گذشته ۴۴۲ هزار و ۲۱۳ 
رویداد فوت به ثبت رســیده اســت کــه این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن با ۴۱۸ هزار و 
۷۴۱ رویداد فوت ثبت شده ۶/۵ درصد افزایش داشته 

است.

جزئیات عملیات پلیس علیه فروش 
سلاح و مهمات

رئیــس پلیس فتــا از آغاز طــرح عملیــات فراجا 
علیــه تبلیغ کننــدگان فــروش ســلاح و مهمات و 

ترویج کنندگان خشونت در فضای مجازی خبر داد.
ســردار وحید مجید رئیس پلیس فتا فراجا با اعلام 
خبــر آغاز طرح عملیــات پلیس فتــا برعلیه تبلیغ 
کنندگان فروش ســلاح و مهمات در فضای مجازی 
اظهار داشــت: همزمان با آغاز ســال نو و در جهت 
پاکســازی و ارتقای امنیت فضــای مجازی دو طرح 
عملیاتــی ویژه پلیــس فتا بر علیــه تبلیغ کنندگان 
و فروشــندگان ســلاح، مهمات و اقــلام ممنوعه و 
همچنیــن مقابله با پدیده ترویج خشــونت و اراذل 
و اوبــاش در فضای ســایبر در حال اجراســت. این 
مقام ارشد ســایبری خبر داد: در این راستا ۳۴ کار 
گروه ویــژه عملیاتی و اطلاعاتــی در خصوص رصد 
تارنماهای مجرمانه و شناسایی مجرمان این دو حوزه 
که همواره پاکســازی و امنیت آن مورد درخواست 

هموطنان است، شروع به اجرای طرح کرده اند.
وی ادامه داد: بر اســاس تجزیه و تحلیل و رصدهای 
صورت گرفته در فضای مجــازی، بیش از ۹۰ درصد 
تبلیغات فروش و واگذاری ســلاح، مهمات، افشــانه 
و شــوکر الکتریکی صرفا یک ترفند کلاهبردارانه از 
سوی مجرمان سایبری به جهت کلاهبرداری مالی از 
متقاضیان محســوب می شود و در حقیقت این افراد 
کلاهبردار هیچ گونه اقلامی نظیر ســلاح، مهمات و 

غیره به درخواست کنندگان واگذار نخواهند کرد.

سلاخی مرد جوان در چاقوکشی زن 
و شوهری

زن جوانی همسر ســابق خود را با ضربات چاقو به 
قتل رســاند و گریخت اما در نهایت ۲۴ ساعت بعد 
دستگیر شد.سرهنگ ســعید یوسفی  فعال فرمانده 
انتظامی شهرســتان اردبیل گفت: بــا اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بــر یک درگیری 
در محله ملاباشی شــهر اردبیل، مأموران کلانتری 
۱۶ سبلان در قالب گشــت انتظامی به محل مورد 
نظر اعزام شــدند.وی افزود: با بررسی اولیه مأموران 
مشــخص شــد که یک زن و مرد که مدتی قبل از 
هم طلاق گرفته بودند با همدیگر درگیر شــده اند 
و با اســتفاده از سلاح ســرد اقدام به ضرب  و جرح 
یکدیگر کرده اند.فرمانده انتظامی شهرستان اردبیل 
با اشاره به انتقال یکی از مجروحان حادثه درگیری 
به بیمارســتان و متواری شدن زن جوان بیان کرد: 
مــرد جوان پــس از انتقال به بیمارســتان به علت 
شدت جراحت های وارده جان خود را از دست داد. 
ردیابی ها برای دســتگیری زن جوان آغاز شد و در 
کمتر از ۲۴ ســاعت پس از ارتــکاب جرم، وی در 

مخفیگاهش در اطراف اردبیل دستگیر شد.
وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد 
که انگیزه قاتل از وقوع این قتل اختلافات خانوادگی 

قبلی بوده است.

حوادث

تکذیب پلمب یک بیمارستان به دلیل 
کشف حجاب در شمال تهران

به دنبال انتشار خبری در خصوص پلمب یک بیمارستان 
در شــمال تهــران به دلیل کشــف حجــاب، مرکز 
اطلاع رسانی پلیس این خبر را تکذیب کرد و توضیحاتی 
را در این خصوص ارائه کرد.ساعاتی پیش تصاویری در 
فضای مجازی منتشر و در توضیح آن ادعا شده بود که 
بیمارســتان محب مهر در شمال تهران به دلیل کشف 
حجاب پلمب شــده اســت. در پی این ادعا اما مرکز 
اطلاع رسانی پلیس پایتخت موصوع را تکذیب و اعلام 
کرد:  »درپی انتشار فیلم  پلمپ بیمارستان محب مهر به 
علت کشف حجاب، به آگاهی می رساند که این موضوع 
کذب است. اصل ماجرا این است که پس از تماس عوامل 
درمانی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰  و حضور مامور 
پلیس در بیمارســتان، مشخص شد که دو بیمارستان 
محب مهر و هاشمی نژاد دارای یک در مشترک هستند 
و همین موضوع سبب اختلافات حقوقی و مِلکی توسط 
بیمارستان های مذکور، نرده گذاری و پلمب این در شده 
است.«در ادامه این اطلاعیه با تاکید بر اینکه »فعالیت 
هر دو بیمارستان در حال انجام است«، آمده است:  »هر 
بیمارســتان در ورودی مجزایی هم دارد که برای تردد 

مراجعین است.«
مرکز اطلاع رسانی پلیس همچنین در پایان تاکید کرده 
که »پلیس هرگونه خبری مبنی بر پلمب مرکز درمانی 
به دلیل کشف حجاب را صحیح ندانسته و آن تکذیب 
می کند. از مردم نیز درخواســت می شود تا اخبار را از  

رسانه های رسمی کشور پیگیری کنند.«

طرح ترافیک جدید تهران امسال اجرا 
نمی شود

رئیس پلیس راهور تهران بــزرگ اعلام کرد که طرح 
ترافیک جدید تهران در سال جاری اجرا نخواهد شد.

سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در مراسم تحکیم 
بستر ۱۲ کیلومتر از بزرگراه آزادگان و ... که صبح امروز 
برگزار شــد، با حضور در جمع خبرنگاران گفت:  در دو 
سال گذشته شهرداری تهران اقدامات خوبی را در محور 
آزادگان انجام داده اســت. در زمستان سال گذشته در 
محــدوده بزرگراه آزادگان در منطقــه ۱۶ اقدام خوبی 
صورت گرفت و یک لاین کندروی جدید اضافه شــد 
و سبب شد که بار ترافیک سنگین صبح و عصرگاهی 
کــه از قبل پل رجایی تا صنیع خانی ایجاد می شــد تا 
حدودی رفع شده و تداخل بار ترافیکی نداشته باشیم.

وی بــا بیان این که همچنین اخیــرا در محور آزادگان 
در محدوده پل فتح یک لاین احداث شــد که موجب 
روان سازی بار ترافیکی شد، تصریح کرد: تحکیم بستر 
۱۲ کیلومتر از بزرگراه آزادگان و ایمن ســازی کندروی 
شرقی آزادگان با بزرگراه شهید لشگری که امروز وارد 
مدار می شود نیز یکی دیگر از اقدامات مهم بود چرا که 
لاین کندروی شرقی آزادگان با بزرگراه شهید لشگری 
محور تنگــی بود که حالا این محور استانداردســازی 
شــده و سبب شده که حجم ســنگین بار صبحگاهی 
ترافیک تقلیل یابد چرا که شاهد بودیم این بار ترافیکی 
تــا کیلومترها محــور آزادگان را درگیر می کرد.رئیس 
پلیس راهور تهران بزرگ در پاســخ به سوال ایسنا در 
خصوص این که شــهرداری در نظر دارد طرح ترافیک 
را تغییر دهد و آیــا در این زمینه نظرات پلیس احصا 
شــده یا خیر؟ تصریح کرد: هنوز صحبت جدی در این 
زمینه با پلیس نشده است اما اعتقاد دارم که تغییرات در 
محدوده طرح ترافیک و غیره خوب است و نباید در برابر 
تغییرات مقاومت کنیم.موسوی پور با بیان این که با توجه 
به افزایش تردد خودروها موتورســیکلت ها و غیره باید 
طرح ترافیک بروزرسانی شود، اظهار کرد: باید کارگروه 
مشترکی فی مابین پلیس و شهرداری تشکیل شود تا به 
نظر واحدی در خصوص تغییرات طرح ترافیک برسیم.

وی در پاســخ به این سوال که آیا اجرای طرح ترافیک 
جدید تا پایان ســال جاری انجام شده و امسال شاهد 
اجرای طرح ترافیک خواهیم بود یا نه؟ اظهار کرد: قطعا 
امسال نیست و باید اقدامات کارشناسی به درستی انجام 

شود.

افتتاح فاز اول پروژه »دوگاز« تا پایان 
سال

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از کارگاه پروژه 
»دوگاز« و تکمیــل فاز اول این پروژه تا پایان ســال 
جــاری خبر داد.هادی حق بیــن در صدوهیجدهمین 
پویش امید و افتخار در آیین افتتاح پروژه تحکیم بستر 
۱۲ کیلومتر از بزرگراه آزادگان، تعریض و ایمن سازی 
کندروی شــرقی آسیا با بزرگراه شهید لشگری، گفت: 
شــاید ابعاد این پروژه کوچک باشــد؛ امــا پیچیده و 
سنگین بود؛ به گونه ای که یک سال است که همکاران 
ما در کنار سنگین ترین ترافیک عبوری در حال فعالیت 
هستند و باید بگویم که در پیشبرد پروژه ها ابعاد پروژه 
مهم نیســت؛ بلکه ما به نیاز شهروندان و خدماتی که 
به آنها ارائه می شــود، توجــه می کنیم.معاون فنی و 
عمرانی شــهرداری تهران با بیان اینکه در منطقه ۲۱ 
پروژه بزرگ مقیاس زیادی تعریف شــده است، تصریح 
کرد: در نظر داریم ظرف شــش ماه اول سال نسبت به 
تکمیل تقاطع فتح – باغستان اقدام کنیم ؛چرا که تأثیر 
زیادی بر کاهش ترافیــک ورودی به بزرگراه آزادگان 
دارد.حق بین همچنین به تجهیز کارگاه پروژه »دوگاز« 
اشــاره و اظهار کرد: این پروژه سال ها متوقف بود؛ اما 
امسال احداث آن را شروع می کنیم و امیدواریم فاز اول 
آن تا پایان ســال وارد مدار بهره برداری شود تا موجب 
بازگشــایی ترافیک در این محدوده شــود.وی با بیان 
این که افزایش دو به سه خط در لاین کندروی آزادگان 
باعث گشــایش ترافیکی شــده، به گونه ای که دیگر 
ترافیک چند کیلومتــری در این محدوده نمی بینیم، 
اظهار کرد: ۱۲ کیلومتر از بزرگراه آزادگان تحکیم بستر 
شد و با این تحکیم بستر اصولی چندین سال به عمر 

مفید این محدوده اضافه شد.

هاشور

رئیس  درحالی که  اجتماعی:  گروه  همدلی| 
سازمان محیط زیست اعلام کرده بود که پرونده 
میانکاله بسته و مجوز ســاخت آن لغو  شده و 
پیمانکار آن باید زمین  های محوله را برگرداند، 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خبر از ورود 
مصالح ساختمانی برای ســاخت و ساز در این 
منطقه داده و اینکــه این نیروها از ورود آنها به 

میانکاله جلوگیری کرده اند.     
با وجودی که دولت سیزدهم هم مدافع احداث 
پتروشــیمی میانکاله بود اما براثر فشــار افکار 
عمومی، مجبور شــد مجوز این پروژه را ابطال 
کند،  گرچه ماجرای پتروشیمی میانکاله به اوایل 
سال ۱۴۰۱ بر می گردد که افکار عمومی با انتقاد 
از رویکرد دولت در قبال ســاخت پتروشــیمی 
میانکاله، خواســتار ابطال مجــوز خوراک این 

پتروشیمی شدند.
یک ماه پس از مراســم کلنگ زنــی پروژه در 
اسفند ۱۴۰۰، توسط دولت وقت، معاون محیط 
زیست رئیس جمهور اعلام کرد، به دلیل فقدان 
مجوز محیط زیســتی »از دیــد ما کلنگی که 
بــرای این پروژه به زمین زده شــد، مورد تایید 
نیست.« ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ نیز دادیار دادسرای 
دیوان عالی کشور و مدیر کل حوزه حقوق عامه 
دادستانی کل کشــور در پیگیری حقوق عامه 
و پیشــگیری از وقوع جرم با ارســال نامه ای به 
دادستان عمومی و انقلاب مازندران دستور توقف 
اجرای طرح پتروشــیمی میانکاله را صادر کرد.

پس از ۱۵ ماه کش و قوس و فنس کشی مجدد 
توســط پروژه و دستورات متعدد قضایی مبنی 
بر توقف پروژه به دلیل عدم اخذ مجوز زیســت 
محیطی، وزارت نفت مجبور شد در تاریخ ۷ آبان 
۱۴۰۳ در نامه ای به شرکت پتروشیمی، ابطال و 
انقضای موافقت مقدماتی وزارت نفت با احداث 

پتروشیمی میانکاله را رسما اعلام کرد.
یکي از کم نظیرین ترین و بکرترین مناطق اقلیمي 
جهان که بــه عنوان »منطقه حفاظت شــده« 
تعیین   و هم اکنون با عناوین پناهگاه حیات وحش 
و تالاب بین المللي و ذخیره گاه طبیعي زیســت 
 کره زمیــن به معرفي و در دنیا شناخته شــده 
است؛ ســخن از »میانکاله« است که به عنوان 
گل هاي سرســبد میراث طبیعي و اکوسیستم 
ترکیبي ایران و غرب آســیا معروف است اما در 
چند سال گذشــته نامش با پرونده پروژه هاي 
صنعتي گــره خورده و واکنش شــدید فعالان 
و دوســتداران محیط زیســت ایران را به همراه 
داشته است؛ منتقدان صنعتي سازي این منطقه 
مي گویند خسارت ابدي که به این طبیعت بکر 
وارد مي شــود نه تنها دامن بشر امروز که حتي 

آیندگان را هم خواهد گرفت . است.
ســرانجام پس از کشــمکش های فراوان، ۲۱ 
فروردیــن جــاری خبرگزاری هــا از دســتور 
رئیس جمهــور بــرای توقــف احــداث پروژه 
پتروشیمی میانکاله خبر دادند: »در پی دستور 
رئیس جمهور به رئیس ســازمان محیط زیست 
برای جلوگیری از احداث پتروشــیمی میانکاله 
به دلیل بروز مشــکلات زیست محیطی، ابطال 
مصوبه دولت قبل درباره این پروژه در دستور کار 
هیــأت وزیران قرار گرفته و به زودی پرونده آن 

برای همیشه بسته خواهد شد.«
دوباره روز از نو!

با این حال با گذشت بیش از یک سال از ماجرای 
آغاز احداث پتروشیمی در میانکاله، این منطقه 
همچنان دســتخوش حوادث عجیب و غریب 

اســت؛ یک روز خبر می رســد که فعالیت های 
عمرانی میانکاله متوقف شــده و درست فردای 
همان روز خبر حضور ماشــین آلات ســنگین 
با هدف احداث مقدمات پتروشــیمی منتشــر 
می شــود و همین ســبب اعتراض های مستمر 
دوست داران و مسئولان سازمان محیط زیست 

شده است.
 همین چند روز قبل بود که بابک مؤمنی مدیر 
جهاد کشــاورزی اســتان مازندران گفت: طرح 
پتروشیمی میانکاله همه مجوزهای قانونی به جز 
مجــوز گاز را دریافت کرده و در صورت دریافت 
این مجوز و همچنیــن پیش برد طرح تا درصد 
مشخصی تا پایان سال ۱۴۰۳ به صورت رسمی 
امکان ساخت پتروشــیمی را در اراضی مرتعی 

بهشهر دارد.
مدیر جهاد کشاورزی مازندران در پاسخ به اینکه 
علف تراشی، فنس کشی، کاشت درخت و پیشتر 
نیز انتقال ۴ کامیون سنگ به سایت پتروشیمی 
نشــان می دهد که این طــرح آرام آرام در حال 
اجراست، گفت: نه! ما خبر داریم که سرمایه گذار 
اقدامی در سایت میانکاله انجام نداده است، البته 
او سه سال فرصت برای اجرای طرح داشته که 
این مهلت اسفند ۱۴۰۳ به پایان می رسد، یعنی 
آن را تــا درصدی که در موافقتنامه آمده، پیش 

ببرد.
با این حال علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست چند روز بعد اعلام کرد: از نظر 
ما دیگر پروژه    ای به نام میانکاله وجود ندارد و از 
لحاظ علمی و اقتصادی و نقشــه آمایش استان 
این پروژه قابل اجرا نیســت. باید زمین  های که 
تحویل پیمانکار شده پس گرفته شود. اظهاراتی 
که حکایت از بسته شدن پرونده میانکاله داشت. 

بلاتکلیفی
پیش تر هم عطــاءالله کاویان، مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت مازندران از مکاتبه های متعدد 
طی ماه های اخیر با مدیریت امور اراضی استان 
برای بازپس گیری زمین ها خبر داد؛ نامه هایی که 

همچنان بی پاسخ مانده اند.
گفت و گوهــای انجــام گرفته در ایــن گزارش 
مشــخص نمی کند که در نهایت کدام سازمان 
می تواند به کابــوس میانکاله پایان دهد. ترحم 
بهزاد، مدیرکل دفتر مراتع سازمان منابع طبیعی، 
آبخیزداری و مراتع در گفت و گو با »ایران« درباره 
بازپس گیری زمین های میانکاله می گوید: پرونده 

میانکاله بسته و تمام شد. بالاخره این زمین ها هم 
برمی گردد. بهزاد با ابراز بی اطلاعی از نحوه پس 
گرفتن زمین های میانکاله می گوید: مســئولان 
امور اراضی و منابع طبیعی استان باید پاسخگو 
باشند. این موضوع تمام شده است. حالا به مرور 
زمان بازپس گیری انجام می شود. وزارت نفت هم 

مجوز این پروژه را کاملًا ابطال کرده است.
دوباره چالش

بــا تمام این تفاصیل، انگار قرار نیســت چالش 
میانکاله پایان یابد چرا که چند روز قبل فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیســت اعلام کرد که  » 
محیطبانان میانکالــه از ورود مصالح به منطقه 
ممانعــت به عمــل آوردند و با احتــرام از آنان 
خواســتند که پس از اخذ مجوز نسبت به ورود 

مصالح به منطقه اقدام کنند.«
سرهنگ جمشید محبت خانی با تاکید بر اینکه 
دســتگاه دولتی برای انجام هــر گونه فعالیت 
عمرانــی در منطقه حفاظت شــده باید مجوز 
داشته باشد، ادامه داد: یک اثر باستانی در منطقه 
حفاظت شده میانکاله قرار دارد که وظیفه حفظ 
و نگهداری آن بر عهده میراث فرهنگی است، اما 
نیاز اســت از قبل، مجوزی برای ورود به منطقه 
گرفته شود؛ محیط بان نیز وظیفه کنترل مجوز 

را دارند.
بسته شدن به شرط

محمد درویش، فعال حوزه محیط زیست درباره 
چرایی ســرگردانی میانکاله می گوید: »واقعیت 
این است که این منطقه بهره اقتصادی عجیب و 
غریبی را نصیب سودجویان می کند و عجیب تر 
اینکه سرمایه گذار آن یک ابربدهکار بانکی است 
اما همین فرد توسط محمد باقر قالیباف، رئیس 

مجلس حمایت می شود.«
به گفته این محقق و کویرشناس، برخورداری از 
این رانت و حمایت سبب شده که سرمایه گذار 
از خواســته خــود کوتاه نیایــد و جالب اینکه 
بخش هــای دیگر حاکمیت ماننــد امام جمعه 
بهشــهر و اســتاندار مازندران هم از او حمایت 

کردند.
درویــش در گفت و گو بــا همدلی با تقدیر از 
مقاومت ســلاجقه در برابر فشــارهایی که از 
وی می خواســتند تا مجوز ساخت پتروشیمی 
در ایــن منطقه را تایید کنــد می گوید: یکی 
از بهتریــن تصمیم هــای ســازمان محیــط 
زیســت، همین مخالفت جدی با اجرای پروژه 

پتروشــیمی میانکاله بود هر چند که حامیان 
ســرمایه گذار تا برکناری رئیس ســازمان هم 
جلو رفتند. من شــنیدم الان به خاطر دستور 
توقف پروژه میانکاله و همین طور توقف ســد 
سینه فشارهای زیادی به ایشان وارد می شود. 
درحقیقت ایــن مافیای قلدر می خواهد همان 
بلایی را ســر علی ســلاجقه بیاورد که ســر 
معصومه ابتــکار آورد زمانی که با طرح انتقال 
آب خزر به ســمنان مخالفت کــرد. امیدوارم 
با هوشــیاری مردم، فعالان محیط زیســت و 
رســانه ها این اتفاق نیفتد و آقای سلاجقه هم 
محکم به مســئولیت های خودش عمل کند و 
کوتاه نیاید.به گفته درویش صنعت پتروشیمی، 
صنعت آب برَی است حتی بیشتر از فولاد؛ این 
در حالی اســت که منطقه با کمبود شدید آب 
روبرو اســت و آب شــیرینی که از میانکاله به 
ســمت خزر می رفت به دلیل بارگذاری در بالا 

دست و تغییر اقلیم کم شده است.
این کنشگر محیط زیست با تاکید بر اینکه احداث 
پتروشیمی در میانکاله مساوی با نابودی جامعه 
کشــاورزان و دامداران است، می گوید: علاوه بر 
آسیب به این قشر گردشگری و سرمایه گذاری 
در ایــن حوزه هم از بین مــی رود این در حالی 
اســت که ورود پرندگان مهاجر به این منطقه 

بهترین زمینه برای توسعه گردشگری است.
وی همچنیــن تصریح می کند: »مجریان پروژه 
میانکاله می گویند قرار است از گاز استفاده کنند 
اما همین الان نکا گاز ندارد و مازوت می سوزاند 
و این یعنی آلودگی هوای بیشتر و در نهایت یکی 
از ارزشمندترین مناطق کشور در معرض نیستی 

کامل قرار دارد.«
درویــش تاکید می کند: حمایت از این طرح در 
حالی انجام می شــود که اعلام شد نام شرکت 
ســازنده پتروشــیمی میانکاله در صدر لیست 
بدهــکاران بانکی قــرار دارد که توســط بانک 
مرکزی منتشــر شده اســت و حتی یک حکم 
زندان هم دارد. شگفتی زمانی بیشتر می شود که 
می بینیم این مقامات مسئول در استان  به جای 
این که خودشــان را از این متخلفان و بدهکاران 
دور کنند از این ها حمایت هم می کنند که واقعا 

خیلی غم انگیز است. 
حــالا باید منتظر ماند و دید که آیا واقعا پرونده 
میانکاله بســته شــده یا باز هــم باید منتظر 

چالش  های جدیدی در این زمینه باشیم؟!

»همدلی« از سرانجام پرونده ای می گوید که سرنوشت معلوم ندارد   

میانکاله بلاتکیف است

همدلی| مدیر عامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران از 
رایزنی با سازمان محیط زیست جهت اخذ مجوز و فعال شدن 

کارخانه آسفالت در شرق تهران خبر داد.
مهدی صداقتی؛ مدیر عامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران اظهار کرد: سال ۱۴۰۳، سالی پرکار برای معاونت فنی 
عمرانی به ویژه سازمان مهندسی و عمران شهر تهران خواهد 
بود.وی افزود: با توجه به تصویب پروژه ها و برنامه ها در سال 
۱۴۰۱، در سال ۱۴۰۲ ما وارد فاز اجرا شدیم و امروز فرآیند و 
نتایج این پروژه ها را شاهد خواهیم بود که احداث این پروژه ها 

بر اساس برنامه های مصوب سال ۱۴۰۱ خواهد بود.
مدیرعامل ســازمان مهندســی و عمران شــهر تهــران از 
بهره برداری از ۲۵ پروژه عمرانی در ســال ۱۴۰۳ خبر داد و 
گفــت: بنا داریم هر ماه دو پروژه را در حوزه فنی عمرانی به 

بهره برداری برسانیم.
صداقتــی از بهره بــرداری از تعریض ایمنی کندرو شــرقی 
آزادگان با بزرگراه شهید لشگری خبر داد و افزود : این پروژه 
امروز همراه با دو پروژه دیگر به بهره برداری رسید و در اختیار 

شهروندان قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ افتتاح پروژه های فنی 
عمرانی از بیســتم شهریورماه آغاز شــد، گفت: با توجه به 
برنامه ریزی که صورت گرفته است افتتاح پروژه های عمرانی 
امســال از ۲۵ فروردین ماه آغاز و اولین پروژه به بهره برداری 
رســید و همانطور که گفته شد ان شــاءالله به طور مستمر 

ماهیانه دو پروژه به بهره برداری خواهد رسید.
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران با بیان اینکه 
برخــی از پروژه ها به لحاظ ابعاد و اندازه در قالب پروژه هایی 
از جمله پروژه شهید بروجردی نیستند، گفت: این پروژه ها 

می توانند اثرگذاری خاصی را در کاهش بار ترافیکی داشــته 
باشند که از آن جمله می توان به تعریض  ایمنی کندرو شرقی 
آزادگان با بزرگراه شــهید لشــگری اشاره کرد که شاید این 
پروژه های کوچک مقایس تفاوت زیادی را با پروژه های بزرگ 
داشته باشــند اما اثرگذاری زیادی را در کاهش بار ترافیکی 

خواهند داشت.
صداقتی ادامه داد: پروژه تعریض ایمنی کندرو شرقی آزادگان 
با بزرگراه شهید لشــگری که امروز به بهره برداری رسید با 
اعتبار ۴۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید که این پروژه 
مزایــای زیادی را دارد که می توان به این موارد اشــاره کرد 
که قبلا این نقطه، نقطه رها شــده بود که با بهره برداری از 
این پروژه این محدوده سروسامان پیدا کرد. همچنین عرض 
معبر در کندرو دو لاین بود که با تدبیر انجام شده و تعریض 
به ۳ لاین افزایش پیــدا کرد و کمک ترافیکی را در کاهش 

اختلالات ترافیکی خواهد داشت.

وی ادامه داد: این نقطه از پروژه که امروز به بهره برداری رسید 
به عنوان یکی از نقاط تهدیدکننده شهر به حساب می آمد و 
در سال گذشته مجبور شدیم ۳ روز بزرگراه شهید لشگری را 
به خاطر همین نقطه مسدود کنیم که با اجرا و بهره برداری از 
تعریض ایمنی کندرو شرقی آزادگان با بزرگراه شهید لشگری 

این مسئله نیز رفع خطر شده است.
مدیر عامل ســازمان مهندســی و عمران شهر تهران افزود: 
تحکیم بســتر ۱۲ کیلومتر از بزرگراه آزادگان یکی دیگر از 
پروژه هایــی بود که امروز در قالب یکصدوهجدهمین پویش 
امید و افتخار به بهره برداری رســید کــه این کار نیز از حد 
فاصل ساوه تا شهید خرازی در باند )جنوب به شمال( انجام 

شده است.
صداقتی با بیان اینکه متاسفانه در سنوات گذشته از آسفالت 
مناســبی برای بزرگراه ها استفاده نشده است، گفت: همین 
مسائل باعث شده که آسفالت بزرگراه ها بعد از یک بازه زمانی 
بسیار کوتاه از بین برود اما ما در قالب تحکیم بستر بزرگراه 
آزادگان از روش جدید و مناســب در قالب آســفالت ریزی 
اســتفاده کرده ایم که این کار محسنات زیادی دارد نخست 
اینکه زمان استفاده از آسفالت این بزرگراه به حدود ۱۰ سال 
افزایش پیدا کرده اســت ضمن اینکه این کار باعث رضایت 

شهروندان خواهد بود.
وی در ادامه به بهره برداری از فاز نخســت بزرگراه شــهید 
بروجردی اشــاره کرد و گفت: اجرای این پروژه از سال ۹۳ 
آغاز شــده بود و ۷ سال از اجرای آن می گذشت که در سال 
۱۴۰۰ تحویل این دوره از مدیریت شــهری شد و در نهایت 

با تلاش صورت گرفته فاز نخست آن به بهره برداری رسید.
ادامه در صفحه 5

رایزنی با محیط زیست برای فعالیت کارخانه آسفالت 

در شرق تهران


